平成 26年 11月 14日

各  位
会 社 名   ＩＴｂｏｏｋ 株 式 会 社

代表者名   代表取締役会長 兼 CEO 恩田 饒

     （コード番号：3742 東証マザーズ）

    問合せ先   取  締  役  山 口 成 一

     （ 電話番号 03-6435-8711 ）

平成27年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値

との差異に関するお知らせ

平成26年５月15日に公表しました平成27年３月期第２四半期累計期間（平成26年４月１日～平成

26年９月30日）の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１. 平成 27年３月期 第２四半期累計期間 業績予想と実績値との差異

（平成 26年４月１日～平成 26年９月 30日）

（１）連結業績予想と実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 870 △89 △90 △108 △6.80

実   績   値 （ B ）  708 △61 △62 △82 △5.22

増  減  額 （ B － A ） △162 28 28  26 －

増  減  率   （ ％ ） △18.6 － － － －

(ご参考）前期第２四半期実績

（平成26年３月期第２四半期）
578 △154 △147 △147 △9.32

（２）個別業績予想と実績値との差異

売上高 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 196 △122 △125 △7.88

実   績   値 （ B ）  186 △77 △79 △5.00

増  減  額 （ B － A ） △10 45 46 －

増  減  率   （ ％ ） △5.1 － － －

(ご参考）前期第２四半期実績

(平成26年３月期第２四半期）
138 △125 △118 △7.47

２. 差異の理由

(連結業績)

連結業績につきましては、システム開発事業の売上高及び利益が当初計画を下回りましたが、

コンサルティング事業において、売上高に対する外注費等原価率が改善され、販売費及び一般

管理費が当初想定を下回ったことが寄与し、営業利益・経常利益・四半期純利益とも前回公表

値を上回る結果となりました。

（個別業績）

売上高につきましては、順調に推移しております。売上高に対する外注費等原価率が改善さ

れ、販売費及び一般管理費も当初想定を下回ったことが寄与し、経常利益・四半期純利益とも

前回公表値を上回る結果となりました。

 なお、通期の連結及び個別業績予想につきましては、変更ありません。

以上